



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Lopes
Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Lopes
Registro de Preços Eletrônico - 026/2023

Resultado da Homologação

0001 - ANDADOR ORTOPÉDICO MATERIAL: ALUMÍNIO ANODIZADO, ALTURA: ALTURA REGULÁVEL, APLICAÇÃO: ADULTO, TIPO CONSTRUTIVO: DUPLA BARRA SUSTENTAÇÃO, TIPO PÉS: PÉS COM PONTEIRAS POLIURETANO. - 3 BARRAS - Valor Referência: 284,15

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---------------------------|----------|------------|-------------|-------------|---|
| BRASIL MEDICAMENTOS LTDA. | 3 BARRAS | 10 Unidade | 284,12 | 2.841,20 | Homologado em 15/12/2023 09:45:16 Por: Emanuel Lima de Oliveira. |

0003 - APARELHO DE TENS, FES E RUSSA - 4 CANAIS ELETROESTIMULADOR NEUROMUSCULAR COMPONENTES: MÍN. 4 CANAIS, CONTROLES INTENSIDADE INDEPENDENTES, ADICIONAIS: TIMER, TECLADO TOQUE, TEMPORIZADOR, ELETRODOS, ALIMENTAÇÃO: 110/220V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TENS, FES, RUSSA, INTERFERÊNCIA, ACESSÓRIOS: CABO FORÇA, CABOS CONEXÃO PACIENTE, CABO C/ CANETA, OPERAÇÃO: RAMPA ON, OFF, RISE E DECAY ACESSÓRIOS 1: 5 TUBOS GEL, 2 FUSÍVEIS SOBRESSALENTES. - NEURODYN II - Valor Referência: 1.609,85

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|-------------|------------|-------------|-------------|---|
| PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | NEURODYN II | 5 Unidade | 1.609,00 | 8.045,00 | Homologado em 15/12/2023 09:45:16 Por: Emanuel Lima de Oliveira. |

0004 - ARMÁRIO VITRINE MATERIAL PORTA: VIDRO 3MM, MATERIAL PRATELEIRAS: 4 PRATELEIRAS VIDRO C/ 4MM ESPESSURA, QUANTIDADE PORTAS: 2 PORTAS UN, TIPO FECHADURA: FECHADURA CILÍNDRICA, ALTURA: 1,65 M, LARGURA: 0,65 M, PROFUNDIDADE: 0,40 M, APLICAÇÃO: USO HOSPITALAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FUNDO E TETO EM CHAPA AÇO ESMALTADO. - ARM - 4 - Valor Referência: 1.490,63

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|-------------------------|---------|------------|-------------|-------------|---|
| E DANTAS BRANDAO EIRELI | ARM - 4 | 6 Unidade | 714,00 | 4.284,00 | Homologado em 15/12/2023 09:45:16 Por: Emanuel Lima de Oliveira. |

0009 - BERÇO HOSPITALAR C/ COLCHÃO, PÉS C/ RODÍZIOS E TRAVAS, MATERIAL DA ESTRUTURA: AÇO CARBONO, PINTURA ELETROSTÁTICA, BASE DO LEITO: LEITO CESTO EM ACRÍLICO, CREMALHEIRA. - LV87 - Valor Referência: 1.341,23

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|--------|------------|-------------|-------------|---|
| CLARO MED EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA | LV87 | 20 Unidade | 840,00 | 16.800,00 | Homologado em 15/12/2023 09:45:16 Por: Emanuel Lima de Oliveira. |

0010 - BERÇO HOSPITALAR COM COLCHÃO, MATERIAL DA ESTRUTURA: AÇO CARBONO, PINTURA ELETROSTÁTICA, BASE DO LEITO: LEITO ESTRADO FIXO, TIPO GRADE: GRADES LATERAIS FIXAS, TIPO CABECEIRA / PESEIRA: CABECEIRA E PESEIRA EM POLIURETANO, PÉS: PÉS FIXOS C/ PONTEIRA DE BORRACHA, DIMENSÕES: CERCA DE 50 X 80 X 100 CM, COMPONENTES 2: COLCHÃO - LV194 - Valor Referência: 3.322,83

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|--------|------------|-------------|-------------|---|
| CLARO MED EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA | LV194 | 6 Unidade | 2.320,00 | 13.920,00 | Homologado em 15/12/2023 09:45:16 Por: Emanuel Lima de Oliveira. |

0011 - BIOMBO HOSPITALAR MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ALTURA: 1,80 CM, COMPRIMENTO: COMPRIMENTO 1,80 APROXIMADAMENTE, ABERTO CM, ACABAMENTO DA ESTRUTURA: ESMALTADO, TIPO DE RODÍZIO: 2 PONTEIRAS FIXAS E 1 GIRATÓRIA, ACABAMENTO DO RODÍZIO: TERMOPLÁSTICA, TIPO: DUPLO DOBRÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TECIDO REFORÇADO. - BHT - Valor Referência: 535,55

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|-------------------------|--------|------------|-------------|-------------|---|
| E DANTAS BRANDAO EIRELI | BHT | 30 Unidade | 354,00 | 10.620,00 | Homologado em 15/12/2023 09:45:16 Por: Emanuel Lima de Oliveira. |





0012 - BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO PEDESTAL COM ALTURA REGULÁVEL. - BINJT - Valor Referência: 180,55

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|-------------------------|--------|------------|-------------|-------------|---|
| E DANTAS BRANDAO EIRELI | BINJT | 20 Unidade | 180,00 | 3.600,00 | Homologado em 15/12/2023 09:45:16 Por: Emanuel Lima de Oliveira. |

0016 - CAMA HOSPITALAR MATERIAL: TUBULAR AÇO CARBONO, TIPO: MANIVELAS, RODAS: RODÍZIOS C/ FREIOS, CAPACIDADE DE CARGA: ATÉ 300 KG, COMPONENTES: CABEÇEIRA E PESEIRA REMOVÍVEIS PLÁSTICO, COMPONENTES 01: ALTURA REGULÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: POSIÇÕES TRENDELEMBURG, REVERSO E CADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 01: GRADES ESCAMOTEÁVEIS, DIMENSÃO: CERCA DE 2,00 X 0,90 - CHT. - Valor Referência: 2.637,01

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|-------------------------|--------|------------|-------------|-------------|---|
| E DANTAS BRANDAO EIRELI | CHT | 40 Unidade | 2.630,00 | 105.200,00 | Homologado em 15/12/2023 09:45:16 Por: Emanuel Lima de Oliveira. |

0021 - CARRINHO INDUSTRIAL MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO SUPERFICIAL: POLIDO, TIPO RODA: DUAS FIXAS E DUAS GIRATÓRIAS, TIPO TRANSPORTE: ALIMENTOS, QUANTIDADE RODA: 4, MATERIAL PLATAFORMA: AÇO INOXIDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REGISTRO DE FECHO RÁPIDO PARA ESCOAMENTO, CAPACIDADE CARGA: 285 KG, TIPO ABA: TUBULAR. - RVCAR-ESP - Valor Referência: 2.734,50

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|-------------------------|-----------|------------|-------------|-------------|---|
| VICENTE XISTO CUPERTINO | RVCAR-ESP | 6 Unidade | 2.729,99 | 16.379,94 | Homologado em 15/12/2023 09:45:16 Por: Emanuel Lima de Oliveira. |

0022 - CARRO DE EMERGÊNCIA HOSPITALAR ESTRUTURA: CHAPAS DE AÇO INOXIDÁVEL, SUPORTE: SUPORTE PARA MONITOR, BASE GIRATÓRIA, PARA CHOQUE: COM PARA CHOQUE, BORRACHA OU PVC EM TODA EXTENSÃO, RODÍZIOS: COM RODÍZIOS, DIMENSÕES: DIMENSÕES APROXIMADAS: 1,00 X 0,45 X 0,80 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 01: SUPORTE SORO E CILINDRO DE O2, ACESSÓRIOS 02: TRAVA DE GAVETAS COM LACRE. - MMH - 78 - Valor Referência: 3.748,97

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---------------------------|----------|------------|-------------|-------------|---|
| BRASIL MEDICAMENTOS LTDA. | MMH - 78 | 5 Unidade | 3.748,59 | 18.742,95 | Homologado em 15/12/2023 09:45:16 Por: Emanuel Lima de Oliveira. |

0023 - COLCHÃO - USO HOSPITALAR MATERIAL: ESPUMA DE POLIURETANO, DENSIDADE: D-33, COMPRIMENTO: 188 CM, ALTURA BASE: 15 CM, LARGURA: 90 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REVESTIDO EM CURVIM. - ECO SOFT - Valor Referência: 387,70

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|----------------------------------|----------|------------|-------------|-------------|---|
| GAUCHA COMERCIO DE COLCHOES LTDA | ECO SOFT | 50 Unidade | 386,80 | 19.340,00 | Homologado em 15/12/2023 09:45:16 Por: Emanuel Lima de Oliveira. |

0024 - COLCHÃO PARA BERÇO - USO HOSPITALAR MATERIAL: ESPUMA DE POLIURETANO, FORMATO: 12 MM DE ESPESURA, DENSIDADE: D-33, COMPRIMENTO: 130 CM, ALTURA BASE: 10 CM, LARGURA: 60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REVESTIDO EM CURVIM, C/COR, APLICAÇÃO: PARA BERÇO. - ECO SOFT - Valor Referência: 160,47

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|----------------------------------|----------|------------|-------------|-------------|---|
| GAUCHA COMERCIO DE COLCHOES LTDA | ECO SOFT | 50 Unidade | 160,47 | 8.023,50 | Homologado em 15/12/2023 09:45:16 Por: Emanuel Lima de Oliveira. |

0029 - ESCADA HOSPITALAR MATERIAL: ESTRUTURA EM AÇO INOXIDÁVEL, NÚMERO DEGRAUS: 2 DEGRAUS, REVESTIMENTO DEGRAUS: ANTIDERRAPANTE EM ALUMÍNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PÉS COM PONTEIRA DE BORRACHA - LV11i - Valor Referência: 290,41

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|--------|------------|-------------|-------------|---|
| CLARO MED EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA | LV11i | 50 Unidade | 285,00 | 14.250,00 | Homologado em 15/12/2023 09:45:16 Por: Emanuel Lima de Oliveira. |

0031 - ESTETOSCÓPIO HASTE AÇO INOX, TUBO "Y" PVC, AUSCULTADOR AÇO INOX C/ ANEL DE BORRACHA, TIPO: BIAURICULAR, TAMANHO: ADULTO, ACESSÓRIOS: OLIVAS ANATÔMICAS PVC. - DUPLO - Valor Referência: 69,49



| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---------------------------|--------|------------|-------------|-------------|---|
| BRASIL MEDICAMENTOS LTDA. | DUPLO | 50 Unidade | 69,48 | 3.474,00 | Homologado em 15/12/2023 09:45:16 Por: Emanuel Lima de Oliveira. |

0033 - FAIXA ELÁSTICA PARA FISIOTERAPIA (KIT COM 05 UNIDADES – ULTRALEVE, LEVE, MÉDIO, PESADO E SUPERPESADO) - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: FABRICADO EM MATERIAL DO TIPO BORRACHA NATURAL, CONTÉM 05 FAIXAS (ULTRALEVE, LEVE, MÉDIO, PESADO E SUPERPESADO), - BORRACHA - Valor Referência: 77,84

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---------------------------|----------|------------|-------------|-------------|---|
| BRASIL MEDICAMENTOS LTDA. | BORRACHA | 10 Kit | 77,83 | 778,30 | Homologado em 15/12/2023 09:45:16 Por: Emanuel Lima de Oliveira. |

0035 - APARELHO TESTE GLICOSE + 100 TIRAS PARA USO, PORTÁTIL, OFERECE UM AMPLO DISPLAY QUE FACILITA A LEITURA, POSSUIR DISPOSITIVO EJETOR DE TIRAS QUE POSSIBILITA O DESCARTE DA TIRA UTILIZADA SEM O CONTATO COM AS MÃOS, DE MANEIRA MAIS SEGURA E HIGIÊNICA. - II - Valor Referência: 112,52

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---------------------------|--------|-------------|-------------|-------------|---|
| BRASIL MEDICAMENTOS LTDA. | II | 100 Unidade | 112,50 | 11.250,00 | Homologado em 15/12/2023 09:45:16 Por: Emanuel Lima de Oliveira. |

0036 - LÂMINA MICROSCOPIO, VIDRO 76MM X 26MM C/ 50 UNIDADES. - VIDRO 76MM X 26MM - Valor Referência: 13,25

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---------------------------|-------------------|------------|-------------|-------------|---|
| BRASIL MEDICAMENTOS LTDA. | VIDRO 76MM X 26MM | 10 Caixa | 13,24 | 132,40 | Homologado em 15/12/2023 09:45:16 Por: Emanuel Lima de Oliveira. |

0037 - LÂMPADA PARA APARELHO DE INFRAVERMELHO EM FISIOTERAPIA, TERMOTERAPIA E FOTOTERAPIA 220V. - 220V - Valor Referência: 250,99

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---------------------------|--------|------------|-------------|-------------|---|
| BRASIL MEDICAMENTOS LTDA. | 220V | 10 Unidade | 250,96 | 2.509,60 | Homologado em 15/12/2023 09:45:16 Por: Emanuel Lima de Oliveira. |

0038 - MACA CLÍNICA MATERIAL: TUBULAR EM FERRO , TIPO: CARRO MACA , ACABAMENTO DA SUPERFÍCIE: PINTURA EPÓXI , ACABAMENTO DAS RODAS: RODAS TERMOPLÁSTICA , RODAS: 4 RODÍZIOS DE 5", FREIO NOS 4 RODÍZIOS , COMPRIMENTO: ATÉ 1,90 M, LARGURA: CERCA DE 0,60 M, ALTURA: CERCA DE 0,80 M, CAPACIDADE DE CARCA: ATÉ 150 KG, COMPONENTES: SUPORTE SOKO REMOVÍVEL , COMPONENTES 01: PÁRA CHOQUE EMBORRACHADO , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABECEIRA REGULÁVEL POR CREMALHEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 01: GRADES LATERAIS REBATÍVEIS , ACESSÓRIOS: LEITO FIXO C/ COLCHÃO, COURVIN - MMH - 76 - Valor Referência: 1.171,76

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---------------------------|----------|------------|-------------|-------------|---|
| BRASIL MEDICAMENTOS LTDA. | MMH - 76 | 10 Unidade | 1.171,64 | 11.716,40 | Homologado em 15/12/2023 09:45:16 Por: Emanuel Lima de Oliveira. |

0039 - ESFIGMOMANÔMETRO AJUSTE: ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO FECHO: FECHO EM VELCRO, FAIXA DE OPERAÇÃO: ATÉ 300 MMHG, TIPO*: DE BRAÇO, TAMANHO: ADULTO OBESO, MATERIAL BRAÇADEIRA: BRAÇADEIRA EM NYLON. - VELCRO - Valor Referência: 129,83

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---------------------------|--------|-------------|-------------|-------------|---|
| BRASIL MEDICAMENTOS LTDA. | VELCRO | 100 Unidade | 129,81 | 12.981,00 | Homologado em 15/12/2023 09:45:16 Por: Emanuel Lima de Oliveira. |

0041 - MESA GINECOLÓGICA COMPONENTES ADICIONAIS: GAVETA EM AÇO INOX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BALDE AÇO INOX, ESTRUTURA: TUBO AÇO, MATERIAL LEITO: CHAPA AÇO INOX, ESTOFADO EM COURVIN, TIPO MOVIMENTO: LEITO COM TRÊS SEÇÕES MÓVEIS COM REGULAGEM, MATERIAL PORTA-COXA: PORTA-COXAS ESTOFADO - LV117i - Valor Referência: 2.096,29

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|------------|-------------|-------------|---|
| CLARO MED EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA | LV117i | 4 Unidade | 1.995,00 | 7.980,00 | Homologado em 15/12/2023 09:45:16 Por: Emanuel Lima de Oliveira. |





0042 - MICROSCÓPIO TIPO DE ANÁLISE: ESTEREOSCÓPIO, TIPO: TRINOCULAR, AUMENTO: OCULARES ATÉ 10X, ZOOM ATÉ 100X, COMPONENTES: ILUMINAÇÃO EM LED, REFLETIDA E TRANSMITIDA, ADICIONAL: INCLINAÇÃO ATÉ 45°. - ECZ-BLACK-TRI-45-L-BI - Valor Referência: 4.067,09

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--------------------------------------|-----------------------|------------|-------------|-------------|---|
| AMBARLAB PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA | ECZ-BLACK-TRI-45-L-BI | 2 Unidade | 3.979,99 | 7.959,98 | Homologado em 15/12/2023 09:45:16 Por: Emanuel Lima de Oliveira. |

0043 - BICICLETA ERGOMÉTRICA MODELO: TIPO MINI BIKE PORTÁTIL, FUNÇÕES PAINEL: DISTÂNCIA/TEMPO/CALORIAS, TIPO: MECÂNICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PEDAIS MAGNÉTICOS, CAPACIDADE MÁXIMA: 100 K. - CICLOERGOMETRO - Valor Referência: 422,63

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---------------------------|----------------|------------|-------------|-------------|---|
| BRASIL MEDICAMENTOS LTDA. | CICLOERGOMETRO | 6 Unidade | 422,58 | 2.535,48 | Homologado em 15/12/2023 09:45:16 Por: Emanuel Lima de Oliveira. |

0044 - OTOSCÓPIO COMPONENTES: JOGO DE ESPÉCULOS, MODELO: PORTÁTIL, ZOOM ÓPTICO: LENTE GIRATÓRIA, AUMENTO EM ATÉ 3 VEZES, TIPO: CLÍNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GRAMPO FIXAÇÃO P/ BOLSO C/ BOTÃO LIGA/DESLIGA, ALIMENTAÇÃO: LUZ HALÓGENA 2,5V, TIPO CABO: CABO METAL CROMADO E PLÁSTICO. - MARK II - Valor Referência: 794,49

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---------------------------|---------|------------|-------------|-------------|---|
| BRASIL MEDICAMENTOS LTDA. | MARK II | 3 Unidade | 794,41 | 2.383,23 | Homologado em 15/12/2023 09:45:16 Por: Emanuel Lima de Oliveira. |

0045 - OXÍMETRO USO MÉDICO FAIXA MEDIÇÃO SATURAÇÃO 1: 0 A 100%, FAIXA MEDIÇÃO PULSO 1: CERCA DE 20 A 250 BPM, AUTONOMIA SISTEMA 1: CERCA 24 H, TIPO: DEDO, ALIMENTAÇÃO: PILHA. - PC60B1 - Valor Referência: 145,31

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|--------|------------|-------------|-------------|---|
| CLARO MED EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA | PC60B1 | 80 Unidade | 115,00 | 9.200,00 | Homologado em 15/12/2023 09:45:16 Por: Emanuel Lima de Oliveira. |

0046 - POLTRONA RECLINÁVEL ACABAMENTO: ASSENTO, ENCOSTO, PÉS E BRAÇOS ESTOFADOS, COMPONENTES: ASSENTO, ENCOSTO, APOIO BRAÇOS E PÉS ARTICULADOS, APLICAÇÃO: HOSPITALAR, COR: BEGE, LARGURA: 74 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: APOIO P/ PÉS ACOPLADO A POLTRONA, ESTRUTURA: TUBULAR. - LV91 - Valor Referência: 1.366,25

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|--------|------------|-------------|-------------|---|
| CLARO MED EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA | LV91 | 40 Unidade | 630,00 | 25.200,00 | Homologado em 15/12/2023 09:45:16 Por: Emanuel Lima de Oliveira. |

0049 - SACA FIBROMA DOYEN, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 18 CM, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL - SACA FIBROMA - Valor Referência: 88,72

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---------------------------|--------------|------------|-------------|-------------|---|
| BRASIL MEDICAMENTOS LTDA. | SACA FIBROMA | 10 Unidade | 88,71 | 887,10 | Homologado em 15/12/2023 09:45:16 Por: Emanuel Lima de Oliveira. |

0050 - SONOPULSE APARELHO DE ULTRASSOM 1 E 3 MHZ PARA FISIOTERAPIA E ESTETICA MARTELINHO. - SONOPULSE III - Valor Referência: 1.569,86

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|---------------|------------|-------------|-------------|---|
| PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | SONOPULSE III | 4 Unidade | 1.569,00 | 6.276,00 | Homologado em 15/12/2023 09:45:16 Por: Emanuel Lima de Oliveira. |

0051 - SUPORTE PARA SORO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: PORTÁTIL E ALÇURA REGULÁVEL, RODÍZIOS: COM RODÍZIOS, GANCHOS: 2 GANCHOS. - LV26i - Valor Referência: 398,34

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|--------|------------|-------------|-------------|---|
| CLARO MED EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA | LV26i | 60 Unidade | 270,00 | 16.200,00 | Homologado em 15/12/2023 09:45:16 Por: Emanuel Lima de Oliveira. |





0052 - TERMÔMETRO CLÍNICO COMPONENTES: C/ ALARMES, AJUSTE: DIGITAL, ESCALA: ATÉ 45 °C, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO*: USO AXILAR E ORAL, MEMÓRIA: MEMÓRIA ÚLTIMA MEDIÇÃO - DIGITAL - Valor Referência: 22,70

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---------------------------|---------|---------------|-------------|-------------|---|
| BRASIL MEDICAMENTOS LTDA. | DIGITAL | 1.00u Unidade | 22,69 | 22.690,00 | Homologado em 15/12/2023 09:45:16 Por: Emanuel Lima de Oliveira. |

Emanuel Lima de Oliveira.

Autoridade Competente



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 042309-0001
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 026/2023

O Prefeito Municipal de Santo Antônio dos Lopes, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico nº. 026/2023, cujo objeto refere-se ao registro de preços, visando futura e eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de equipamentos hospitalares pelo prazo de 12(doze) meses, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento do Município de Santo Antônio dos Lopes/MA, conforme as especificações constantes no termo de referência

RESOLVE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório no qual foram declaradas vencedoras do certame, as seguintes empresas:

AMBARLAB PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 80.243.769/0001-70, no valor total de R\$ 7.959,98 (sete mil, novecentos e cinquenta e nove reais e noventa e oito centavos);

BRASIL MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 17.828.413/0001-61, no valor total de R\$ 92.921,66 (noventa e dois mil, novecentos e vinte e um reais e sessenta e seis centavos);

CLARO MED EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 13.719.523/0001-34, no valor total de R\$ 103.550,00 (cento e três mil, quinhentos e cinquenta reais);

E DANTAS BRANDAO, inscrita no CNPJ sob o nº. 14.222.220/0001-74, no valor total de R\$ 123.704,00 (cento e vinte e três mil, setecentos e quatro reais);

GAUCHA COMERCIO DE COLCHOES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 16.620.059/0001-12, no valor total de R\$ 27.363,50 (vinte e sete mil, trezentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos);

PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 27.806.274/0001-29, no valor total de R\$ 14.321,00 (quatorze mil, trezentos e vinte e um reais);

VICENTE XISTO CUPERTINO, inscrita no CNPJ sob o nº. 10.417.394/0001-31, no valor total de R\$ 16.379,94 (dezesseis mil, trezentos e setenta e nove reais, e, noventa e quatro centavos);

Informamos que os itens alcançados por estas empresas constam dos autos do processo administrativo 042309-0001, e que, colocamos a disposição, a quem possa interessar.



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DOS LOPES
CNPJ: 06.172.720/0001-10

AUTUAÇÃO
Nº Proc. 042309-0001
Folha. 656

Servidor Responsável

Santo Antônio dos Lopes/MA, 15 de dezembro de 2023.



EMANUEL LIMA DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

AUTUAÇÃO
Nº PROC _____
FI _____
Servidor Responsável _____



Diário Oficial



Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA
Prefeito Emanuel Lima de Oliveira

Criado pela Lei Nº 16 de 09 de Outubro de 2017 | Edição nº 241/2023 Santo Antonio dos Lopes - MA, 15/12/2023

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Santo Antonio dos Lopes - MA. Criado pela Lei Nº 16 de 09 de Outubro de 2017 |, exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação da Administração Direta deste Município.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Santo Antonio dos Lopes poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço:

<https://www.stoantoniodoslopes.ma.gov.br/diario>
 Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse

<https://www.stoantoniodoslopes.ma.gov.br/diario>.

As consultas, pesquisas e download são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA

CNPJ: 06.172.720/0001-10, Prefeito Emanuel Lima de Oliveira

Endereço: Av. Presidente Vargas, 446, Centro

Telefone: (99) 3666 1191 e-mail:

ti@stoantoniodoslopes.ma.gov.br

Site: <https://www.stoantoniodoslopes.ma.gov.br>

Gabinete do Prefeito

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 272307-0001

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 025/2023

O Prefeito Municipal de Santo Antônio dos Lopes, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico nº. 025/2023, cujo objeto refere-se ao registro de preços, visando futura e eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de insumos (materiais), pelo prazo de 12 (doze) meses, em atendimento às necessidades hospitalares e em unidades vinculadas à Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento do Município de Santo Antônio dos Lopes/MA, conforme as especificações constantes no termo de referência

R E S O L V E:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório no qual foram declaradas vencedoras do certame, as seguintes empresas:

A R DE ABREU CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 10.464.744/0001-10, no valor total de R\$ 18.971,60 (dezoito mil, novecentos e setenta e um reais e sessenta centavos);

BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 30.249.069/0001-14, no valor total de R\$ 33.600,00 (trinta e três mil e seiscentos reais);

BRASIL MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 17.828.413/0001-61, no valor total de R\$ 345.142,00 (trezentos e quarenta e cinco mil, cento e quarenta e dois reais);

GLOBAL DISTRIBUIDORA, inscrita no CNPJ sob o nº. 08.353.510/0001-54, no valor total de R\$ 154.328,50 (cento e cinquenta e quatro mil, trezentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos);

LUCAS FERNANDES DE CARVALHO SOUSA, inscrita no CNPJ sob o nº. 20.048.236/0001-05, no valor total de R\$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais);

PROMIX DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 39.147.706/0001-16, no valor total de R\$ 61.270,00 (sessenta e um mil, duzentos e setenta reais);

Informamos que os itens alcançados por estas empresas constam dos autos do processo administrativo 272307-0001, e que, colocamos a disposição, a quem possa interessar.

Santo Antônio dos Lopes/MA, 15 de dezembro de 2023.

EMANUEL LIMA DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

Código identificador:

82ede0c8dfe670f78d8a360c8453b6226e833a1e3993be99f8cd596545d30badd7342e654e87ed7a326ceabd3bf6ecec7957a654de0da2bae9de0027accd0dc

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 042309-0001

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 026/2023

O Prefeito Municipal de Santo Antônio dos Lopes,



Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico nº. 026/2023, cujo objeto refere-se ao registro de preços, visando futura e eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de equipamentos hospitalares pelo prazo de 12(doze) meses, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento do Município de Santo Antônio dos Lopes/MA, conforme as especificações constantes no termo de referência

R E S O L V E:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório no qual foram declaradas vencedoras do certame, as seguintes empresas:

AMBARLAB PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 80.243.769/0001-70, no valor total de R\$ 7.959,98 (sete mil, novecentos e cinquenta e nove reais e noventa e oito centavos);

BRASIL MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 17.828.413/0001-61, no valor total de R\$ 92.921,66 (noventa e dois mil, novecentos e vinte e um reais e sessenta e seis centavos);

CLARO MED EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 13.719.523/0001-34, no valor total de R\$ 103.550,00 (cento e três mil, quinhentos e cinquenta reais);

E DANTAS BRANDAO, inscrita no CNPJ sob o nº. 14.222.220/0001-74, no valor total de R\$ 123.704,00 (cento e vinte e três mil, setecentos e quatro reais);

GAUCHA COMERCIO DE COLCHOES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 16.620.059/0001-12, no valor total de R\$ 27.363,50 (vinte e sete mil, trezentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos);

PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 07.806.274/0001-29, no valor total de R\$ 14.321,00 (quatorze mil, trezentos e vinte e um reais);

VICENTE XISTO CUPERTINO, inscrita no CNPJ sob o nº. 10.417.394/0001-31, no valor total de R\$ 16.379,94 (dezesesseis mil, trezentos e setenta e nove reais, e, noventa e quatro centavos);

Informamos que os itens alcançados por estas empresas constam dos autos do processo administrativo 042309-0001, e que, colocamos a disposição, a quem possa interessar.

Santo Antônio dos Lopes/MA, 15 de dezembro de 2023.

EMANUEL LIMA DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Código identificador:

82ede0c8dfe670f78d8a360c8453b6226e833a1e3993be99f8cd596545d30badd7342e654e87ed7a326ceabd3bf6eccec7957a654de0da2bae9de0027accd0dc3



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Santo Antônio dos Lopes

Cidade de Todos

Diário Oficial do Município

Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA

CNPJ: 06.172.720/0001-10 Criado pela Lei Nº 16 de 09 de Outubro de 2017 |

Prefeito Emanuel Lima de Oliveira
Av. Presidente Vargas, 446, Centro
Telefone: (99) 3666 1191

MUNICIPIO DE
SANTO ANTONIO
DOS
LOPES:06172720000
110

Assinado de forma digital
por MUNICIPIO DE
SANTO ANTONIO DOS
LOPES:06172720000110
Dados: 2023.12.15
15:37:41 -03'00'

